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Ord

Ord är ett av människans särmärken. Våra ord kan formulera 
det vi ser och det vi inte ser. Vi kan formulera vägbeskrivningar, 
matrecept och handböcker till vägledning för de som inte är 
närvarande eller själva vet vad som ska göras. Vi kan formulera 
det abstrakta, som känslor och tankar. Våra ord kan uppmuntra 
och våra ord kan såra. Ja, tungan är nog den svåraste muskeln 
att styra i vår kropp.

Genom orden blir det osynliga synligt 
Efter traumatiska upplevelser, när tankar och känslor är i kaos, 
behövs debriefing. Hjälp att i ord formulera det som hänt. Med 
ordens hjälp hittar vi ordning och kan börja bearbeta det svåra 
och kaosartade. Eller när problemen hopar sig i min tillvaro, så 
är det en stor hjälp att formulera sig i ord. Det ger perspektiv 
och möjlighet att sortera/prioritera. 

Att tala om sina känslor av kärlek med de/den man älskar ger 
glädje och stärker de gemensamma banden. Ord som förmedlar 
attityder av trygghet och uppskattning är ovärderliga för 
självkänsla och förmåga att klara livet. Ord kan ge mening och 
sammanhang i tillvaron.

Genom ord en blir det synliga osynligt
En förutsättning för mening och sammanhang i tillvaron är att 
orden är sanna, att de backas upp av handling. Ord som saknar 
täckning blir sannerligen otäcka. De skapar misstänksamhet, 
misstro, rädsla och osäkerhet. De otäcka orden gör den synliga 

/ Lars Graaf
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situationen osynlig, eller hotfull. Ord som döljer svek, eller 
onda avsikter. Det kan vara både på det personliga planet i 
relationer, eller i det offentliga rummet.

Orden behöver tas emot
Biskop Krister Stendahl sa en gång, att det som räknas är inte 
det som sägs utan det som hörs. För om inte orden tas emot 
kan de aldrig bli det de är avsedda för. Orden präglar min erfar-
enhet av tillvaron. Både de goda orden och de otäcka. Utifrån 
min egen erfarenhet tolkar och förstår jag det orden förmedlar. 
Förutfattade meningar och missförstånd är väl bland de vanli-
gaste orsakerna till oförsonliga konflikter.

Ordet som utmanar
”Ordet blev kött och tog sin boning bland oss” skriver Johan-
nes, evangelisten. Det är julens utmaning. Det skaparord, 
Gudsord vi har hört och inte vågat riktigt tro blir synligt. Guds 
ord blir synligt i en mänsklig vardag, i en mänsklig gestalt. Han 
som säger sig vara sanningen, han är den som gör Guds osyn-
liga närvaro synlig. Vi kan röra vid det, låta oss beröras av det. I 
hans kyrka finns Gudsordet närvarande som sakrament och 
gemenskap. Här skapas mening, sammanhang och tilltro. Här 
möter vi den osynlige Gudens väsen, och här avslöjas de otäcka 
orden hos mig själv och kanske också andra. De får bytas ut 
mot förlåtelsens och nyskapelsens ord.

Välkommen att fira Jul -Ordet som blev kött



Glimtar från Nordiskt Kyrkomusikersymposium

Vart fjärde år arrangeras ett stort möte för kyrkomusiker från 
de nordiska länderna och det pågår i fyra dagar. I år hölls 
symposiet i Sverige, Göteborg, närmare bestämt i början av 
september, med drygt 1000 deltagare, däribland fyra 
kyrkomusiker från Södermöre Pastorat. Dagarna var spräng-
fyllda med konserter, workshops, gudstjänster, seminarier, 
notutställningar m.m. Ett enormt smörgåsbord av kunskap och 
chanser till nya bekantskaper och utbyten av erfarenheter!

Jag vill dela med mig av några goda intryck, så här i efterhand. 
Ett var att bara beundra arrangörerna av ett sådant här enormt 
evenemang och att allting fungerade så bra som det gjorde!

Temat för symposiet var ”Kyrkomusikens kraft”, något man 
kanske ibland bör påminnas om; hur stor inverkan just musiken 
i kyrkan kan ha på människor; hur församlingens sång och 
musik förknippas med det inre livet. Vi kan i tonernas värld 
förflyttas och komma i kontakt med vår andlighet, och när det 
är som bäst ska musiken förstärka och understryka gudstjän-
stens ord och handlingar, liturgin.

På arrangörernas uppdrag hade kyrkomusikern och författaren 
Henrik Tobin skrivit en fortbildnings-och inspirationsbok med 
titeln ”Ett gemensamt kosmos ”. Denna bok skickades ut till alla 
deltagare ett par månader innan och var även temat under en 
hel förmiddag i ett fantastiskt inspirerat föredrag med flera 
talare och musiker! Det handlar om personer och processer 
som lett till grundläggandet och utvecklingen av kyrkans 
musik, gudstjänst och teologi under de första 1500 åren. Vi 
behöver bli mer medvetna om historien, vad som format 
kyrkan både under ”blomstring och förfall”. Vi behöver ett 
gemensamt minne, var kommer vi ifrån och vart är vi på väg? 
Så vi inte drabbas av ”existentiell demens”… Tänk dig tiden som 
en stor spiral, istället för en rak linje… ett nytt år (solvarv) läggs 
till det förra, och hela spiralen följer oss. Vi kan ”titta ner” i 
tidsspiralen och få både kunskap och ny inspiration. Ett annat 
perspektiv än den raka tidslinje som så ofta ritas upp för oss… 
tänk på naturens kretslopp, och att jorden snurrar, den far inte 
fram som en död komet..!

Ett av många andra seminarier hette ”Den sångligt aktiva 
församlingen”, som kort sagt gick ut på hur man får gudstjänst-
besökarna att sjunga med mera aktivt, inte bara i psalmer utan 
att hitta flera sångtillfällen, t.ex. i mässans fasta moment, kom-
munionssång, i psaltarpsalmer med växelsång . 3

Keltisk körsång var ett annat intressant inslag, med sångare 
från en världsturnerande Irländsk kör. Vi var fler än 200 
personer i salen, och efter tre genomsjungningar av en 
fyrstämmig sång, fick vi alla blunda och sjunga den, utan 
dirigent, utan bara känna in oss på varandra och våra inandnin-
gar! En helt ny upplevelse som visar hur sensibla vi kan vara på 
varandra bara viljan finns (vissa dirigenter gillade dock inte 
denna metod!)!

Ett annat föredrag jag besökte dessa dagar handlade om barn-
ens röster, hur barnen naturligt utforskar sin röst när de har 
tillfälle (t.ex. i en kyrkas akustik ), hur de kan ”pratsjunga” när 
de vill berätta något, hur de små stämbanden är avsedda för 
mycket ljusare toner än vi vuxna vanligtvis sjunger. Så helst bör 
man ju anstränga sig att sjunga i rätt läge för barnen, är det för 
lågt (i vårt talregister) kan små stämband t.o.m. ta skada.

Slutligen kan jag berätta om föredraget ”Att sjunga med hjärtat 
– poetisk metafor eller vetenskapligt mätbart?”, hur det 
bedrivs forskning vid Sahlgrenska akademin om hur sången 
påverkar hjärtslag och andning. Hos människor i en kör stiger 
och sjunker hjärtrytmen i samma takt. Sången styr aktiviteten 
i den s.k. Vagusnerven, som är inblandad i vårt känsloliv och 
kommunikation, och samma nerv påverkar vår röstklang. 
Forskarnas teori är att körsångens kända hälsoeffekter uppstår 
genom att sång ”tvingar” fram en lugn och regelbunden andn-
ing.

Alla underbara konserter det bjöds på kan inte beskrivas i ord 
men varför inte gå till en kyrka nära dig, där du kanske själv kan 
få uppleva kyrkomusikens kraft!

/ Kerstin Karlsson, kyrkomusiker
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ARBY HAGBY FÖRSAMLING
Pilgrimsvandring med information om det urs-
prungliga sädessorterna och dess uppbyggnad

Söndagen den 6 nov. gick pilgrimsvandrare från St. Sigfrids 
hamn i Lovers till Igelösa kvarn (Håpen). De trotsade det 
regniga och blåsiga vädert. De stannade på betydelsefulla 
platser längs vägen upp till Igelösa kvarn (Håpen). Bland annat 
stannade de vid  platsen där det gamla kapellet låg fram till 
mitten av 1500 - talet och visade ut platsen för dopkällan. 
Ägarna Hans och Ingrid Leion berättade om kvarnens historia. 
Den brann 1959, men ekonomibyggnaderna är nu ordn-
ingsställda i ett mycket gott skick. Dessa är tänkta att användas 
till uthyrning för olika ändamål. Vattnet i  Hagbyån, som tidig-
are drev kvarnen, har Hans  Leion iordningsställt ett omlöpe för 
fiskars lek i ån. En gemensam måltid, som bestod av Esausoppa 
och bröd, bakat på olika slags mjöl, intogs. Kerstin Fredlund 
berättade till bilder om sin forskning runt de ursprungliga 
sädesslagen och dess  viktiga näringsämnen, som finns i de 
tidiga sädesslagen. Pilgrimsvandringen fortsatte sedan till 
Voxtorps kyrka där det firades en pilgrimsmässa., som vår 
församlingspräst Ove Carlsson ledde. Lars Nilsson

Kyrkis i Hagby församlingshem

I Hagbys församlingshem är det  ”Kyrkis” varje fredags 
förmiddag. Barn från ½ år –  5 år deltar tillsammans med någon 
förälder. Ledare är Johanna Gratte och Malin Granbom. 

Församlingsresa för Arby-Hagby, Halltorp-
Voxtorps församlingar

Söndagen den 25 september besöktes först Resmo kyrka, på 
vägen till Kastlösa. Församlingsprästen Ove Carlsson berättade 
om kyrkorummets altartavla. Middag intogs på Allégården fd. 
Kastlösa stiftgård. Resan gick vidare till Ventlinge kyrka, där 
bjöds alla på fika innan gudstjänsten. Kontraktsprost Bengtsson 
berättade om kyrkan och dess renovering och funktion. 
Fantaskisa kören, under ledning av Anke Åkesson, deltog med 
sång under gudstjänsten. Alla var mycket belåtna med dagens 
aktiviteter. På hemvägen kunde en fantastisk solnedgång ses 
över fastlandet. Mona Nilsson



Nu satsar vi på Voxtorps kyrka

Voxtorps kyrka är en pärla, som vi gärna delar med oss av också 
utanför gamla församlingsgränser. Det är en de bäst bevarade 
rundkyrkorna i landet.

Voxtorp är byggd under första delen av 1200-talet. Delar av 
trä i kyrkobyggnaden är daterat till 1240. Nuvarande inredning 
är utformad av professor Erik Lundberg, efter att den tidigare 
inredningen förstörts av åsknedslag 1958. Målningar i taket är 
från slutet av 1800talet.

Många som kommer som pilgrimsvandrare eller besökare 
upptäcker att till gång till toalett och vatten saknas i kyrkan. 
Det har hittills lösts genom vårt närbelägna församlingshem 
som varit öppet i samband med gudstjänster. Nu kommer detta 
att förändras. Innan årsskiftet installerar vi en ny toalett och ny 
värmeanläggning i det lilla hus som står utanför kyrkogårds-
muren vid klockstapeln. Det innebär en stor bekvämlighetsö-
kning för besökande, då denna toalett kommer att vara öppen 
samma tider som kyrkan, dvs dagligen mellan kl 8-18. Vatten-
försörjningen med kommunalt vatten, innebär att det blir 
drickbart vatten i de kranar som finns på kyrkogården. Bevat-
tning av planteringar sker också fortsättningsvis från egen 
brunn.

Baksidan av denna förbättring är att nuvarande församling-
shem kommer att säljas. 

Pastoratet satsar på öppna och välskötta kyrkor som de 
centrala lokalerna i vårt församlingsliv. När andelen kyrkotill-
höriga minskar och därmed också de ekonomiska ramarna, kan 
vi inte motivera driftskostnader för de lokaler som inte brukas 
flera gånger i veckan. 

Det är svårt att avveckla lokaler som betyder och har betytt 
mycket. Många har arbetat och lagt ned omfattande tid och 
pengar för att ha ett församlingshem. Vi vill verkligen tacka för 
detta engagemang, men nu går vi in i en ny period. Vi vill nu 
göra en nysatsning, för att Voxtorps kyrka ska brukas som den 
uppskattade fantasieggande kyrka det faktiskt är.

Välkomna till Voxtorp!
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HALLTORP VOXTORP FÖRSAMLING

Utdelningen av barnbiblar till 4-åringar i Arby-Hagby och 
Halltorp -Voxtorp församling

Tacksägelsedagens högmässa i Voxtorp gästades av km Chris-
tian Braw. Efteråt bjöd syföreningen på kyrkkaffe i vackert 
höstsmyckat församlingshem, och Karin Braw berättade livfullt 
om sin tid i Halltorps prästgård under åren 1974-1980.

Vid S:t Johanneskretsens Okto-
bermöte i Loftgården medverkade 
Helena Thelin och berättade 
mycket levande om sitt arbete 
med ”bibliska figurer”.

Hon har utbildat sig i Schweiz i och 
håller nu kurser i tekniken. Vi fick 
en inblick i det spännande arbetet 
om materialval och hur man 
levandegör figurerna. De illustre-
rar olika skeende och människor i 
bibeln ex. julevangeliet eller 
uppståndelsen och används i 
undervisning eller som installa-
tioner vid gudstjänst. 
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Musikgudstjänster i advent

Sön 27 nov 17.00 Musikgudstjänst i Arby kyrka
   Musikverksta’n
   Fantastiska kören

Tis 6 dec 19.00 ”Det är advent!”  i Halltorps kyrka  
   Musikverksta’n, Fantastiska kören,  
   solister och instrumentalister

Sön 11 dec 16.00 Luciafirande i Mortorp
   "S:ta Lucia - kom med ditt ljus"
   Familjegudstjänst med Luciafirande
  17.00 Luciagudstjänst i Arby kyrka
   med Musikverksta’n
  17.00 Luciagudstjänst i Ljungby kyrka
   Ungdomskören Kvintus
   Barnkören

Musikgudstjänster i advent

Tis 13 dec 18.00 Luciagudstjänst i S.t Olofs kyrka
  18.30 Luciafirande i Karlslunda kyrka
   "S:ta Lucia - kom med ditt ljus"
   Temagudstjänst med Luciafirande

Sön 18 dec 16.00 Musikgudstjänst i Karlslunda kyrka
   Julsånger med Pitch On Point, Nybro
  17.00 Musikgudstjänst i Voxtorps kyrka   
   Mariamusik med Jenny Olsson och 
   Anke Åkesson
Tis 20 dec 19.00 Julmusik med Ljungbykören, Kvintus,  
   Blåsarna, träblåsensemblen YMCA
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Sid 6-7 gudstj o musik I jul   Anke

Julens gudstjänster i våra kyrkor

24 december 10.00  Krubbgudstjänst i Karlslunda kyrka 
  10.00  Julspel i Ljungby kyrka 
  11.00 Julspel i S.t Olofs kyrka    
                       Projektkören medverkar
  11.00 Krubbgudstjänst i Voxtorps kyrka   
   Musikverksta’n medverkar
  12.00 Krubbgudstjänst i Mortops kyrka                           
   med sång av Eliza Erlandsson
  23.00 Midnattsmässa i Karlslunda kyrka   
   med Karlslunda-Mortorps kyrkokör 
   och Lajos Garlati, violin
  23.00 Midnattsmässa i Ljungby kyrka                            
   med kören Con Spirito
  23.00 Midnattsmässa i S.t Olofs kyrka              
   med Projektkören
  23.30 Midnattsmässa i Hagby kyrka                               
   med Anke Åkesson, nyckelharpa

25 december 7.00  Julotta i Halltorps kyrka
   med Fantastiska kören
  7.00 Julotta i Mortorps kyrka
  10.00 Mässa i Ljungby kyrka
   med Ljungbykören

26 december 11.00 Högmässa i Mortorps kyrka                                   
   med sång av Anna Egerland
  17.00 Musikgudstjänst i Arby kyrka                                                      
   med vokalensemblen Mixed Voices                             
   under ledning av Åsa Cederholm

31 december 16.00 Nyårsbön i Karlslunda kyrka                                  
   med Anke Åkesson, nyckelharpa

Julens gudstjänster i våra kyrkor

1 januari 10.00 Högmässa i Arby kyrka
  16.00 Högmässa i Mortorps kyrka

6 januari 16.00 Musikgudstjänst i Mortorps kyrka           
   Karlslunda-Mortorps kyrkokör
   Träblåsensemlen YMCA 
  16.30 Mässa i S.t Olofs kyrka
  17.00 Musikgudstjänst i Voxtorps kyrka               
   ”Folkmusik i juletid” med Heléne 
   Ingvarsdotter, fiol o nyckelharpa   
   Anke Åkesson, nyckelharpa o orgel

8 januari 10.00 Mässa i Ljungby kyrka
  11.00 Gudstjänst i Karlslunda kyrka
  14.00 Familjegudstjänst i Halltorps kyrka                  
   Efteråt julfest med gröt och skinka,  
   sång och musik.Vi dansar ut julen.



Många barn i Tvärskog

Under hösten har en barngrupp startat på tisdagar i Tvärskogs 
förs.hem och många barn har kommit. Det har varit mellan 
15-20 barn i åldern 7-9 år som deltagit och här syns en del av 
dem tillsammans med kantor Kerstin.

Bön för byar

Som en del av er kanske lagt märke till, så ber vi numer i 
Kyrkans Förbön för olika byar i församlingen. Anledningen är 
inte att det har hänt något särskilt på den eller den platsen. 
Syftet är att göra förbönen mer personlig, konkret och lokalt 
förankrad. Då berör bönen oss på ett närmare sätt än om vi 
bara ber för olika saker i allmänhet. Därför ber vi för de männi-
skor som bor och verkar i de olika byarna i församlingen. Den 
består ju inte bara av Påryd, Mortorp och Tvärskog. På ett 
liknande sätt är det med förbönslådorna som finns i båda 
kyrkorna. De inbjuder också till att vi ber för det som är 
personligt och viktigt just för oss.
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KARLSLUNDA MORTORP FÖRSAMLING

Hunden Pablo från Hundshyltan

var en av alla dem som blev välsignade i Karlslunda kyrka på 
tröskeln till Tacksägelse-dagen i oktober.

Efter en mycket regnig lördag då det anordnats en gammaldags 
marknad i byn ringde kyrkklockorna på kvällen helgsmål och till 
temagudstjänsten ”Tack gode Gud för allt som finns”. I denna 
gudstjänst berättade prästen Jan om den helige Franciskus av 
Assisi, hans liv och gärning. Hans minnesdag i kyrkoåret hade 
infallit i veckan innan på tisdagen och detta följdes nu upp på 
lördagskvällen.

Ett känt inslag i Franciskus´ liv var hans närhet och kärlek till 
skapelsen och allt levande. Det berättas bland annat om hur 
han utanför staden Spoleto predikade för fåglarna och välsig-
nade dem (se bilden). I boken Fioretto di San Franscesco finns 
också en historia om en varg som lyssnade till Franciskus 
predikan, blev omvänd och sedan följde honom i flera år.

Med inspiration från ”Guds lille fattige från Assisi” och tack-
sägelsehelgens tema innehöll gudstjänsten därför ett särskilt 
inslag kring välsignelse av husdjur som deltagarna inbjudits att 
ta med till kyrkan. Efter den särskilda djurvälsignelsen nämndes 
djuren sedan även i förbönen.

Under flera år har det i församlingen anordnats ”Älgmålsbön” i 
början av oktober med anledning av älgjakten, men nu var det 
dags att uppmärksamma djuren och deras roll i Guds skapelse 
på ett annat sätt. Kantor Kerstin, som är en varm vän av djur 
och allt levande i skapelsen, utbrast när hon fick höra om iden: 
”-Äntligen, det är på tiden…” 
Inte kunde hon ha anat att 
hunden Pablo från Hundshyl-
tan skulle komma, men det 
gjorde han. Och välsignade 
blev alla som var där, både 
människor och djur.

Av Guds välsignelse kan vi 
aldrig få för mycket. Det är ett 
gott skäl till att med öppna 
och tacksamma hjärtan ta 
emot den i varje gudstjänst.
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Reformationsjubiléet i Södermöre pastorat
under 2017

31/10 2016 då Påven kom till Lunds domkyrka för ett stort 
möte mellan katoliker och lutheraner! De samlades för en 
gemensam bönegudstjänst med mycket sång och musik, där 
närmandet mellan lutheraner och katoliker stod i fokus. Både 
ånger och tacksamhet i förhållande till varandra fick komma till 
uttryck. Denna gudstjänst sändes av Sveriges Television.

För att kunna möta andra måste man känna sig själv. Därför vill 
vi i Södermöre pastorat under 2017 uppmärksamma reforma-
tionsjubiléet med en föreläsningsserie, där vi får en inblick i den 
lutherska reformationens insikter. 

Vi bjuder in till en samling/månad där vi samtalar oss igenom 
det lutherska bekännelsedokumentet Confesso Augustana. 
Samlingarna kommer att ske i olika församlingshem och kyrkor 
runt om i vårt pastorat.

Start 18.30 med föredrag (någon av våra präster)
19.15 frukt/fika, därefter samtal och bön. Slut 20.30. 
Exempel på teman som kommer upp under samtalskvällarna: 
Vad är synd? Varför har vi präster? Vad är helgelse? Vad är 
egentligen dopet och nattvarden?

Varmt välkommen att delta i en eller flera samlingar!
Den första blir söndagen 29/1 i Olofsgården kl 18.00
(obs tiden - välkommen till mässan i S:t Olofs kyrka kl 16.30 
före - drop-in-fika från 15.30).  Mera detaljerad info senare: 
se hemsidan och månadsbladet i våra kyrkor.

År 2017 har det gått 500 år sedan Martin 
Luther den 31 oktober 1517 spikade upp 
sina 95 teser om avlaten på porten till 
slottskyrkan i Wittenberg; från denna dag 
anses reformationen ha tagit sin början. 
Inom hela den världsvida lutherdomen 
kommer 500-årsminnet av reformationen 
under år 2017 att uppmärksammas på olika 
sätt. Förberedelserna för jubiléet är redan i 
gång – ja, startskottet gick faktiskt redan

”..att de ska bli ett, för att världen ska tro”.

Nyfiken på en Alphakurs?

Ha tålamod - det blir en sådan till hösten 2017. Anledningen till 
att det dröjer lite, är att vi under våren lägger krutet på att 
riktigt komma igång med våra nya Gudstjänstgrupper. Dessa 
består av barn, ungdomar, yrkesarbetande och pensionärer, 
som tillsammans kommer att förgylla våra gudstjänster med sin 
delaktighet. Vill Du kanske vara med i en gudstjänstgrupp? Hör 
då av dig till en av prästerna Jakob eller Emmerly.

Nu till ALPHA: Alphakonceptet  går ut på att man lär känna 
grunderna i kristen tro och liv genom att under en Alpha-kväll : 
 äta tillsammans
 lyssna till ett specifikt föredrag
 samtala på ett fritt sätt i smågrupper

En Alphakurs består av 10 kurstillfällen – antingen varje, eller 
varannan vecka under en termin. Håll utkik efter info efterhand  
- och varmt välkommen!

Kristen enhet är verkligen något att sträva efter, om detta ber
  ju Herren Jesus själv i Johannesevangeliets kapitel 17:

Så här ser en sådan kväll ut: 

VÄLKOMMEN
till en kväll i pilgrimens tecken

7 december kl 18.00 i Hagby förs.hem
Ola Isaksson, Växjö - Enkel fika

Pilgrimsmässa  kl 20.00 i Hagby kyrka

Mariagården 50 år

4 december Högmässa kl. 11 i Karlslunda kyrka
Haglund och Niclas Åhman, sång

Kyrklunch och gäst Ingemar Svennebring
”Från Miriams ark till Marias gård”

Anmälan till lunchen senast ons. 30 nov. tel. 770 400
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Ett stort Tack!
till Södermöre pastorat för de här åren och att ni valde just mig 
som ny pedagog.  Jag har haft en fantastisk tid här i församlin-
gen och trivs med mitt arbete till 100%. Varje morgon jag 
vaknat och tar mig till jobbet har jag känt mig lycklig och glad 
för alla trevliga arbetskamrater jag har jobbat med. Mitt nya liv 
som pedagog har varit en resa av Guds verk och jag känner mig 
bekräftad för den jag är. På resans väg har jag mött många 
härliga konfirmander och inte minst på alla våra resor och läger. 
Resan till Taizé var en upplevelse för min inre själ och påbyggnad 
av min tro. Många nya möten med människor från när och 
fjärran. Jag är tacksam att jag fick uppleva den möjligheten 
under mina år i församlingen.

Mina fredagar i Hagby församlingshem med kyrkis föräldrar 
och barn har varit en upplevelse. Många nya möten med barn-
familjer och församlingsbor men även församlingsråd i pastora-
tet har gjort dagarna fyllda med glädje. Mina käre kolleger i 
Karlslunda och Mortorp har varit fantastiska arbetskamrater. 
Det känns lite sorgligt att lämna er för att gå vidare i mitt liv 
som pedagog.  Jag önskar er all lycka och framgång. Guds 
kärlek vilar över er. Många gånger när jag är på väg till jobbet 
så dyker psalmen 730 upp i mina tankar, den har följt mig på 
resan genom skolarbete och pedagogutbildningen.
Må din väg gå dig till mötes och må

 vinden vara din vän och må solen
  värma din kind och må regnet vattna själens

    jord och tills vi möts igen må Gud hålla, hålla dig i sin hand

/ Varma hälsningar Agneta Krantz
Församlingspedagog

I den här psalmen tolkar jag regnet som vattnar 
min själ, till er som sitter på pastorsexpeditionen 
för alla trevliga möten och omtankar om hur 
man mår. Ni är guld värda. Nu reser jag vidare i 
livet och min nästa destination blir Visby dom-
kyrka och  Terranovakyrka. Guds frid vare med 
er.

Tack Tina!

/ Helena Åhman,
förskollärare i Södermöre Pastorat

Sedan 2010 har Tina 
Stjernlöf arbetat i Kyrkans 
öppna förskola i Trekanten 
och senare även i Ljungby-
holm. Med glädje och 
värme har hon mött familjer 
under dessa år. Många är de 
barn som glatt ropat ”Tiiina” 
när de kommit innanför 
ytterdörren i Olofsgården 
eller Barnens hus. Hennes 
positiva energi, kreativitet 
och idérikedom har smittat 
av sig också på mig, som 
kollega, då vi tillsammans 
har hittat nya idéer och 
utvecklat verksamheten 
där vi mött familjer i 
föräldragrupper, vid Barn-
gudstjänster i S:t Olofs 
kyrka, Småbarnsgudstjän-

ster på vardagar, föräldrakvällar, utflykter, på förskolor och 
mycket, mycket mer!

Tack Tina, för all inspiration och glädje du bidragit med under 
dina år hos oss! Guds rika välsignelse önskar vi dig när du nu 
söker nya utmaningar!
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LJUNGBY FÖRSAMLING
Hösten

Vi åkte på läger med Unga Ledare och konfirmander till Gran-
snäs Ungdomsgård, strax utanför Eksjö under höstlovet. Vi 
firade konfirmandernas första mässa, hade nattvardsunder-
visning, talade om Jesu liv, lekte lekar och såg film. Vi gjorde en 
hel del saker som man gör på läger, och vi bad och sjöng 
lovsång. Jag har upplevt detta flera gånger, inte så märkligt då 
jag arbetar som präst, men jag slogs av vilken glädje och vilket 
privilegium det är att träffa, undervisa och vara med ungdomar 
som vill växa i tro. Just läger, och resor med ungdomar bygger 
upp en gemenskap och ger utrymme för att fira gudstjänster 
och att tala om livet och Gud, på ett sätt som vi sällan får till 
mitt i vardagen. Det är en viktig del av konfirmationstiden, de 
läger och resor vi gör tillsammans. Det är både utmanade och 
krävande, men mest fantastiskt roligt.

Det är en gåva att kunna tro. Det är också idag inte självklart på 
många ställen i världen att man kan utöva sin tro. Att man kan 
få tillfälle att fira gudstjänst, delta i undervisning, be och våga 
uttrycka sina åsikter. Att då få möjlighet att se ungdomar som 
både vågar och kan, få pröva och utveckla sin tro. Ungdomar 
som vill veta mer om Gud, mer om livet och mer om Bibeln, det 
ger mig både hopp och framtidstro.

/Emmerly Hidling

I höst har vi hunnit med att både ha en helgutbildning i Vandra 
genom Bibeln, där vi togs på en hisnande färd genom hela 
Gamla Testamentet. Vi lärde oss rörelser för att kunna komma 
ihåg och vi fick nya kunskaper om berättelser ur gamla testa-
mentets böcker. Våra Unga Ledare fick massor av nya kunska-
per, och erfarenheter av Bibeln. Vi har också hunnit med att 
delta i Nattkampen, ett arrangemang som Svenska kyrkans 
Unga har varje år.  Nattkampen går ut på att olika lag av 
ungdomar genom en lång vandring mitt i natten, får utmanas 
vid olika stationer där man ska redovisa kunskaper i allt från 
bibelns värld till sjukvård. Det är oerhört skoj, kallt och fram-
förallt roligt.

Det har varit en höst fylld av aktiviteter, inte bara med 
ungdomar. Vi har haft Diakonins kväll, i Sockenstugan, då Kari 
Rosvall föreläste under rubriken ”Att överleva”. Karis berättade 
målande om sina erfarenheter av att vara ett krigsbarn, utan 
ursprung och vad det betytt för henne genom livet. Vi har 
också hunnit med att ha en underbar församlingsdag, då Dan 
Sarkar kom och talade om levande församling. Det blev en 
väldigt lyckad dag, med god lunch och inspirerande samtal. Vi 
har hunnit med mycket denna höst i vår församling. Nu ser vi 
fram emot adventstid, och att få fira Jul tillsammans i våra 
kyrkor.

Konfirmationslägret i GransnäsAskeryds kyrka konfirmander 2016



KONTAKT

Ansvarig utgivare
Lars Graaf

Får du inte tidningen? Ring Naja Magnusson på Tidningsbärarna: 010-498 2505 

Besöks- och postadress
Prästvägen 1

388 32  Ljungbyholm

Webbsida
www.sodermore.se

Besökstider
Måndag - torsdag 

09:00 - 16:00

Epostadress
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Telefonnummer
Expedition

Måndag, onsdag, torsdag
09:00 - 12:00

Tisdag
13:00 - 16:00

0480 - 77 04 00
 

Kyrkoherde Lars Graaf
0480 - 77 04 01

Komminister Jakob Fotland Axén
Ljungby, Trekanten
0480 - 77 04 11

Komminister Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp

0480 - 77 04 21

Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp

0480 - 77 04 31

Komminister Emmerly Hidling
Ljungby, Ljungbyholm

0480 - 77 04 41

Diakon Lisbeth Westergren 
Södermöre pastorat

0480 - 770 402

För övriga medarbetare; se webbsidan
www.sodermore.se


